



Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011098	TRELIÇA 12/12			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	102,000	47,500	4.845,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	102,000	83,880	8.555,76
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	102,000	55,500	5.661,00
	<b>Valores médios :</b>		62,293	6.353,92
011099	Vergalhão de 5/16			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	630,000	29,750	18.742,50
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	630,000	26,330	16.587,90
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	630,000	26,000	16.380,00
	<b>Valores médios :</b>		27,360	17.236,80
011100	Vergalhão de 3/8			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3.000,000	39,500	118.500,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	3.000,000	38,720	116.160,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	3.000,000	38,000	114.000,00
	<b>Valores médios :</b>		38,740	116.220,00
011101	Pregos em aço 2 x 12" - com cabeça			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	123,000	12,000	1.476,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	123,000	12,000	1.476,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	123,000	14,440	1.776,12
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	123,000	11,000	1.353,00
	<b>Valores médios :</b>		12,360	1.520,28
011102	Pregos em aço 1 ½ x 12" - com cabeça			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	138,000	12,750	1.759,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	138,000	12,000	1.656,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	138,000	12,200	1.683,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	138,000	11,000	1.518,00
	<b>Valores médios :</b>		11,987	1.654,27
011103	Pregos em aço 3 x 9 - com cabeça			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	155,000	12,800	1.984,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	155,000	12,000	1.860,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	155,000	16,680	2.585,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	155,000	11,000	1.705,00
	<b>Valores médios :</b>		13,120	2.033,60
011104	Pregos em aço 1 x 16 - com cabeça			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	305,000	12,500	3.812,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	305,000	12,000	3.660,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	305,000	16,960	5.172,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	305,000	11,000	3.355,00
	<b>Valores médios :</b>		13,115	4.000,08
011105	Pregos em aço 5 x 4 - com cabeça			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	102,000	12,800	1.305,60
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	102,000	12,000	1.224,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	102,000	17,800	1.815,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	102,000	11,000	1.122,00
	<b>Valores médios :</b>		13,400	1.366,80
011106	Pregos em aço 4 x 5 - com cabeça			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	123,000	12,500	1.537,50

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	123,000	12,000	1.476,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	123,000	11,160	1.372,68
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	123,000	11,000	1.353,00
	<b>Valores médios :</b>		11,665	1.434,80
011107	Cadeado em aço 30mm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	18,000	900,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	50,000	30,000	1.500,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	50,000	20,090	1.004,50
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	50,000	22,000	1.100,00
	<b>Valores médios :</b>		22,523	1.126,13
011108	Cadeado em aço 50mm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	37,500	1.875,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	50,000	30,000	1.500,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	50,000	23,870	1.193,50
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	50,000	42,000	2.100,00
	<b>Valores médios :</b>		33,343	1.667,13
011109	Cadeado em aço 20mm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	13,000	650,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	50,000	20,000	1.000,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	50,000	10,530	526,50
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	50,000	17,000	850,00
	<b>Valores médios :</b>		15,132	756,62
011110	Arame recozido			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	420,000	11,500	4.830,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	420,000	11,960	5.023,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	420,000	12,000	5.040,00
	<b>Valores médios :</b>		11,820	4.964,40
011111	Arame galvanizado 2,10mm x 14 (rolo com 10kg)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	63,000	210,000	13.230,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	63,000	11,960	753,48
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	63,000	19,800	1.247,40
	<b>Valores médios :</b>		80,587	5.076,96
011112	Disjuntor de 3 polos 40A (DIN)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	166,000	43,500	7.221,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	166,000	30,000	4.980,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	166,000	49,490	8.215,34
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	166,000	49,000	8.134,00
	<b>Valores médios :</b>		42,998	7.137,59
011113	Disjuntor de 3 polos 120A (DIN)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	166,000	32,000	5.312,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	166,000	65,000	10.790,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	166,000	245,870	40.814,42
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	166,000	169,000	28.054,00
	<b>Valores médios :</b>		127,968	21.242,61
011273	DISJUNTOR DE 1 POLO 10 A (DIN)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	220,000	28,000	6.160,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	220,000	40,000	8.800,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	220,000	7,040	1.548,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	220,000	12,000	2.640,00
	<b>Valores médios :</b>		21,760	4.787,20
011114	Disjuntor de 1 polo 20A (DIN)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	160,000	35,000	5.600,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	160,000	40,000	6.400,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	160,000	7,640	1.222,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	160,000	12,000	1.920,00
	<b>Valores médios :</b>		23,660	3.785,60
011115	Disjuntor de 2 polos 20A (DIN)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	205,000	32,000	6.560,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	205,000	60,000	12.300,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	205,000	40,390	8.279,95
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	205,000	21,000	4.305,00
	<b>Valores médios :</b>		38,348	7.861,24
011116	Disjuntor de 2 polos 30A (DIN)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	190,000	35,000	6.650,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	190,000	35,000	6.650,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	190,000	35,200	6.688,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	190,000	25,000	4.750,00
	<b>Valores médios :</b>		32,550	6.184,50
011117	Abraçadeira de nylon natural 4,5 x 200mm, pacote com 100 UND			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	25,000	2.250,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	90,000	95,000	8.550,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	20,160	1.814,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	70,000	6.300,00
	<b>Valores médios :</b>		52,540	4.728,60
011118	Haste de aterramento 5/8" x 2,40m			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	72,000	9,500	684,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	72,000	33,150	2.386,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	72,000	35,000	2.520,00
	<b>Valores médios :</b>		25,883	1.863,60
011119	Base relé fotoelétrico 360G			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	630,000	31,000	19.530,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	630,000	10,990	6.923,70
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	630,000	25,000	15.750,00
	<b>Valores médios :</b>		22,330	14.067,90
011120	Bocal com rabicho E-27			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	181,000	3,900	705,90
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	181,000	6,000	1.086,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	181,000	2,860	517,66
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	181,000	3,500	633,50
	<b>Valores médios :</b>		4,065	735,76
011121	Bocal pafion E-27			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	400,000	6,900	2.760,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	400,000	9,000	3.600,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	400,000	2,900	1.160,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	400,000	6,800	2.720,00
	<b>Valores médios :</b>		6,400	2.560,00
011123	Eletrodutos PVC 3/4 "			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	17,000	1.530,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	78,400	7.056,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	1,900	171,00
	<b>Valores médios :</b>		32,433	2.919,00
011122	Eletrodutos PVC 1/2"			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	96,000	15,000	1.440,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	96,000	3,600	345,60
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	96,000	67,200	6.451,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	96,000	1,890	181,44
	<b>Valores médios :</b>		21,923	2.104,56
011127	Cabo cobre 750V 4,0mm2			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6.300,000	2,500	15.750,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	6.300,000	3,600	22.680,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	6.300,000	2,340	14.742,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	6.300,000	2,900	18.270,00
	<b>Valores médios :</b>		2,835	17.860,50
011125	Cabo cobre 750V 10,0mm2			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.260,000	3,900	4.914,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.260,000	3,800	4.788,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	1.260,000	6,040	7.610,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	1.260,000	8,900	11.214,00
	<b>Valores médios :</b>		5,660	7.131,60
011126	Cabo cobre 750V 2,5mm2			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6.300,000	2,250	14.175,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	6.300,000	3,000	18.900,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	6.300,000	1,400	8.820,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	6.300,000	1,950	12.285,00
	<b>Valores médios :</b>		2,150	13.545,00
011124	Cabo cobre 750V 1,5mm2			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.230,000	2,000	2.460,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.230,000	3,000	3.690,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	1.230,000	0,900	1.107,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	1.230,000	1,600	1.968,00
	<b>Valores médios :</b>		1,875	2.306,25
011128	Caixa de embutir 4x2 PVC			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	900,000	1,500	1.350,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	900,000	1,680	1.512,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	900,000	1,500	1.350,00
	<b>Valores médios :</b>		1,560	1.404,00
011129	Caixa para medição bifásica (padrão CELPA)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	63,000	70,380	4.433,94
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	63,000	84,000	5.292,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	63,000	135,000	8.505,00
	<b>Valores médios :</b>		96,460	6.076,98
011130	Caixa para medição trifásica (padrão CELPA)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	153,000	90,000	13.770,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	153,000	89,600	13.708,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	153,000	135,000	20.655,00
	<b>Valores médios :</b>		104,867	16.044,60
011131	Extensão elétrica com tomada tripla colorida			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	87,000	19,800	1.722,60
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	87,000	30,000	2.610,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	87,000	25,420	2.211,54
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	87,000	60,000	5.220,00
	<b>Valores médios :</b>		33,805	2.941,04
011132	Curva PVC 180° ½"			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	4,500	216,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	48,000	30,000	1.440,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	48,000	2,080	99,84
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	48,000	4,600	220,80
	<b>Valores médios :</b>		10,295	494,16
011133	Curva PVC 180° 1"			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	4,500	216,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	48,000	30,000	1.440,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	48,000	6,220	298,56
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	48,000	11,600	556,80
	<b>Valores médios :</b>		13,080	627,84
011134	Curva PVC 90° ½"			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	3,800	182,40
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	48,000	30,000	1.440,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	48,000	2,840	136,32
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	48,000	11,500	552,00
	<b>Valores médios :</b>		12,035	577,68
011135	Curva PVC 90° 1"			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	3,800	182,40
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	48,000	30,000	1.440,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	48,000	4,720	226,56

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	48,000	11,450	549,60
		<b>Valores médios :</b>	12,492	599,64
011136	Interruptor 1 tecla com 1 tomada de embutir 2P + T 10 A			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	171,000	4,900	837,90
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	171,000	13,040	2.229,84
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	171,000	14,000	2.394,00
		<b>Valores médios :</b>	10,647	1.820,58
011137	Grampo para fios - simples e duplos			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	9,500	855,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	22,280	2.005,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	6,800	612,00
		<b>Valores médios :</b>	12,860	1.157,40
011138	Interruptor 4 x 2 embutir 1 tecla			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	153,000	4,950	757,35
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	153,000	6,010	919,53
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	153,000	18,500	2.830,50
		<b>Valores médios :</b>	9,820	1.502,46
011139	Interruptor 4 x 2 embutir 2 teclas			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	5,100	765,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	150,000	22,000	3.300,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	150,000	14,260	2.139,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	150,000	18,500	2.775,00
		<b>Valores médios :</b>	14,965	2.244,75
011140	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica 34W x 127 V, base E-27			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	405,000	39,000	15.795,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	405,000	22,000	8.910,00
		<b>Valores médios :</b>	30,500	12.352,50
011141	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica 34W x 220 V, base E-27			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	795,000	40,000	31.800,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	795,000	26,000	20.670,00
		<b>Valores médios :</b>	33,000	26.235,00
011142	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 20W x 127 V, base E-27			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	465,000	15,000	6.975,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	465,000	28,000	13.020,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	465,000	16,800	7.812,00
		<b>Valores médios :</b>	19,933	9.269,00
011143	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 20W x 220 V, base E-27			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	750,000	15,000	11.250,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	750,000	38,000	28.500,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	750,000	16,800	12.600,00
		<b>Valores médios :</b>	23,267	17.450,00
011144	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 30W x 127 V, base E-27			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	410,000	17,000	6.970,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	410,000	42,000	17.220,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	410,000	20,160	8.265,60
		<b>Valores médios :</b>	26,387	10.818,53
011145	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 30W x 220 V, base E-27			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	705,000	17,000	11.985,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	705,000	42,000	29.610,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	705,000	20,160	14.212,80
		<b>Valores médios :</b>	26,387	18.602,60
011146	Lâmpada fluorescente tubular de 20W			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	170,000	15,000	2.550,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	170,000	42,000	7.140,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	170,000	9,380	1.594,60
		<b>Valores médios :</b>	22,127	3.761,53
011077	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18W ALETADA C			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	59,000	17.700,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	300,000	37,820	11.346,00
		<b>Valores médios :</b>	48,410	14.523,00
011076	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ DUAS LAMPADAS FLUORESCENTE DE 18W ALETA			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	59,000	17.700,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	300,000	52,410	15.723,00
		<b>Valores médios :</b>	55,705	16.711,50
011150	Braçadeira tipo D, 1 ½			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	1,800	162,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	2,110	189,90
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	3,600	324,00
		<b>Valores médios :</b>	2,503	225,30
011151	Braçadeira tipo D, 1 ¼			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	1,800	162,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	2,030	182,70
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	3,600	324,00
		<b>Valores médios :</b>	2,477	222,90
011149	Braçadeira tipo D, ½			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	1,800	162,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	1,030	92,70
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	3,600	324,00
		<b>Valores médios :</b>	2,143	192,90
011152	Joelho em PVC, 25mm, soldável, 90°			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	216,000	1,200	259,20
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	216,000	0,840	181,44
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	216,000	1,300	280,80
		<b>Valores médios :</b>	1,113	240,48
011153	Joelho em PVC, ¾", roscável, 90°			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	78,000	1,800	140,40
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	78,000	1,000	78,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	78,000	3,000	234,00
		<b>Valores médios :</b>	1,933	150,80
011154	Joelho em PVC, 32mm, soldável, 90°			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	78,000	1,950	152,10
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	78,000	2,120	165,36
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	78,000	3,700	288,60
		<b>Valores médios :</b>	2,590	202,02
011155	Joelho de 40mm para esgoto			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	36,000	2,500	90,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	36,000	1,190	42,84
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	36,000	6,800	244,80
		<b>Valores médios :</b>	3,497	125,88
011156	Joelho de 50mm para esgoto			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	36,000	2,800	100,80
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	36,000	1,600	57,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	36,000	8,500	306,00
		<b>Valores médios :</b>	4,300	154,80
011157	Joelho em PVC, ½", roscável, 90°			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	75,000	1,500	112,50
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	75,000	1,830	137,25
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	75,000	3,800	285,00
		<b>Valores médios :</b>	2,377	178,25
011158	Joelho em PVC, 20mm, soldável, 90°			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	75,000	1,800	135,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	75,000	0,390	29,25
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	75,000	0,850	63,75
		<b>Valores médios :</b>	1,013	76,00
011159	Adaptador em PVC, 20 x ½", soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	195,000	1,800	351,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	195,000	0,530	103,35
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	195,000	28,500	5.557,50
	<b>Valores médios :</b>		10,277	2.003,95
011160	Caixa d'água em polietileno com tampa 3.000 litros			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	36,000	1.244,000	44.784,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	36,000	1.359,560	48.944,16
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	36,000	2.270,000	81.720,00
	<b>Valores médios :</b>		1.624,520	58.482,72
011276	Caixa d'água em polietileno com tampa 1.000 litros			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	250,000	6.000,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	24,000	335,940	8.062,56
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	24,000	298,000	7.152,00
	<b>Valores médios :</b>		294,647	7.071,52
011161	Tê longo em PVC, 100 x 75mm, soldável para esgoto			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	51,000	10,000	510,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	51,000	10,190	519,69
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	51,000	7,800	397,80
	<b>Valores médios :</b>		9,330	475,83
011162	Tê em PVC, 25mm, soldável para água			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	78,000	1,500	117,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	78,000	1,340	104,52
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	78,000	4,800	374,40
	<b>Valores médios :</b>		2,547	198,64
011163	Tê em PVC, 32mm, soldável para água			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	69,000	2,500	172,50
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	69,000	3,580	247,02
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	69,000	7,900	545,10
	<b>Valores médios :</b>		4,660	321,54
011164	Tê em PVC, 100mm, soldável para água			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	93,000	12,500	1.162,50
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	93,000	10,200	948,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	93,000	8,900	827,70
	<b>Valores médios :</b>		10,533	979,60
011165	Redução em PVC, 25 x 20mm soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	75,000	1,800	135,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	75,000	0,560	42,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	75,000	2,700	202,50
	<b>Valores médios :</b>		1,687	126,50
011166	Redução em PVC, 32 x 25mm soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	69,000	2,100	144,90
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	69,000	0,890	61,41
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	69,000	5,100	351,90
	<b>Valores médios :</b>		2,697	186,07
011167	Adaptador curto em PVC, 50 x 1.12" soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	195,000	2,800	546,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	195,000	4,480	873,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	195,000	6,900	1.345,50
	<b>Valores médios :</b>		4,727	921,70
011168	Bucha de redução em PVC, 25 x 20mm soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	120,000	2,000	240,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	120,000	0,560	67,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	120,000	2,100	252,00
	<b>Valores médios :</b>		1,553	186,40
011169	Bucha de redução em PVC, 32 x 25mm soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	120,000	2,500	300,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	120,000	0,890	106,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	120,000	4,500	540,00
	<b>Valores médios :</b>		2,630	315,60
011170	Fita veda rosca 18mm x 25m			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	99,000	7,500	742,50
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	99,000	0,200	19,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	99,000	8,200	811,80
	<b>Valores médios :</b>		5,300	524,70
011171	Cola para vedação de tubo PVC, 175 G			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	120,000	16,900	2.028,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	120,000	20,680	2.481,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	120,000	7,300	876,00
	<b>Valores médios :</b>		14,960	1.795,20
011172	Caixa múltipla de gordura, em PVC, 350 x 300mm com tampa			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	81,000	220,000	17.820,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	81,000	405,560	32.850,36
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	81,000	359,000	29.079,00
	<b>Valores médios :</b>		328,187	26.583,12
011173	Caps em PVC 20mm soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	105,000	1,000	105,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	105,000	0,810	85,05
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	105,000	1,650	173,25
	<b>Valores médios :</b>		1,153	121,10
011174	Caps em PVC 25mm soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	1,200	72,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	60,000	0,920	55,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	60,000	1,980	118,80
	<b>Valores médios :</b>		1,367	82,00
011175	Caps em PVC 60mm soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	33,000	2,500	82,50
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	33,000	8,870	292,71
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	33,000	9,500	313,50
	<b>Valores médios :</b>		6,957	229,57
011176	Caps em PVC 100mm soldável			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	5,500	330,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	60,000	57,500	3.450,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	60,000	11,800	708,00
	<b>Valores médios :</b>		24,933	1.496,00
011177	Engate plástico, ½" x 40cm flexível			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	3,500	168,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	48,000	6,200	297,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	48,000	6,200	297,60
	<b>Valores médios :</b>		5,300	254,40
011178	Tubo em PVC 20mm x 6m soldável para água			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	270,000	10,150	2.740,50
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	270,000	13,100	3.537,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	270,000	14,300	3.861,00
	<b>Valores médios :</b>		12,517	3.379,50
011179	Tubo em PVC 25mm x 6m soldável para água			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	270,000	12,500	3.375,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	270,000	20,360	5.497,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	270,000	17,700	4.779,00
	<b>Valores médios :</b>		16,853	4.550,40
011180	Tubo em PVC 50mm x 6m soldável para água			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	39,000	2.340,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	60,000	78,890	4.733,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	60,000	49,800	2.988,00
	<b>Valores médios :</b>		55,897	3.353,80
011181	Tubo em PVC 50mm x 6m soldável para esgoto			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	27,000	22,000	594,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	27,000	41,930	1.132,11
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	27,000	48,500	1.309,50
	<b>Valores médios :</b>		37,477	1.011,87



<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
<b>Proponente</b>				
011182	Torneira tanque longa ½ x ¾ cromado			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	207,000	39,000	8.073,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	207,000	45,330	9.383,31
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	207,000	78,000	16.146,00
	<b>Valores médios :</b>		54,110	11.200,77
011183	Torneira em plástico ½" para bancada de pia com bica móvel			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	252,000	49,000	12.348,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	252,000	36,200	9.122,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	252,000	36,000	9.072,00
	<b>Valores médios :</b>		40,400	10.180,80
011184	Sifão sanfonado simples branco universal 1 ½" x 40/48/50			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	306,000	14,900	4.559,40
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	306,000	12,450	3.809,70
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	306,000	9,300	2.845,80
	<b>Valores médios :</b>		12,217	3.738,30
011185	Ralo em plástico 100 x 40mm com grelha branca			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	225,000	22,000	4.950,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	225,000	8,190	1.842,75
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	225,000	16,900	3.802,50
	<b>Valores médios :</b>		15,697	3.531,75
010152	seixo comum			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.200,000	112,000	134.400,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	1.200,000	100,300	120.360,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	1.200,000	160,000	192.000,00
	<b>Valores médios :</b>		124,100	148.920,00
010154	tijolos de 6 furos			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.046,000	350,000	366.100,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	1.046,000	336,000	351.456,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	1.046,000	600,000	627.600,00
	<b>Valores médios :</b>		428,667	448.385,33
011186	Areia para construção			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2.400,000	41,000	98.400,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	2.400,000	58,880	141.312,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	2.400,000	80,000	192.000,00
	<b>Valores médios :</b>		59,960	143.904,00
011089	PEDRA BRITA			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	780,000	220,000	171.600,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	780,000	78,400	61.152,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	780,000	160,000	124.800,00
	<b>Valores médios :</b>		152,800	119.184,00
010153	cimento 50kg			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7.550,000	31,000	234.050,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	7.550,000	42,560	321.328,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	7.550,000	37,000	279.350,00
	<b>Valores médios :</b>		36,853	278.242,67
011187	Telha cerâmica tipo Plan, comp = 46 a 50cm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	129.600,000	0,650	84.240,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	129.600,000	1,050	136.080,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	129.600,000	0,790	102.384,00
	<b>Valores médios :</b>		0,830	107.568,00
011188	Tábua branca 12 x 400cm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	162,000	68,000	11.016,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	162,000	78,400	12.700,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	162,000	160,000	25.920,00
	<b>Valores médios :</b>		102,133	16.545,60
011189	Telha ondina tamanho 2,44x0,50			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	9.500,000	18,500	175.750,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	9.500,000	31,360	297.920,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	9.500,000	21,000	199.500,00
		<b>Valores médios :</b>	23,620	224.390,00
011190	Cumeeira para telha cerâmica			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	35,000	3.150,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	3,360	302,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	29,000	2.610,00
		<b>Valores médios :</b>	22,453	2.020,80
011191	Peça de madeira 15x15cm de 1ª qualidade			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	360,000	150,000	54.000,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	360,000	61,600	22.176,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	360,000	89,000	32.040,00
		<b>Valores médios :</b>	100,200	36.072,00
011192	Peça de madeira 4"x2" de 1ª qualidade			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	360,000	65,000	23.400,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	360,000	16,840	6.062,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	360,000	65,000	23.400,00
		<b>Valores médios :</b>	48,947	17.620,80
011193	Peça de madeira 5"x3" de 1ª qualidade			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	360,000	70,000	25.200,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	360,000	19,600	7.056,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	360,000	78,000	28.080,00
		<b>Valores médios :</b>	55,867	20.112,00
011196	Tábua forte em madeira 12 x 400cm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	162,000	175,000	28.350,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	162,000	166,880	27.034,56
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	162,000	39,000	6.318,00
		<b>Valores médios :</b>	126,960	20.567,52
011197	Ripão em madeira mista 5x2cm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	8.600,000	145,000	1.247.000,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	8.600,000	145,600	1.252.160,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	8.600,000	19,000	163.400,00
		<b>Valores médios :</b>	103,200	887.520,00
011198	Pernamanca 3" x 2" 4m - madeira branca			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	360,000	175,000	63.000,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	360,000	162,400	58.464,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	360,000	198,000	71.280,00
		<b>Valores médios :</b>	178,467	64.248,00
011199	Ripa e madeira para telhado 2 ½ x ½, 5m			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10.100,000	48,000	484.800,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	10.100,000	120,420	1.216.242,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	10.100,000	149,000	1.504.900,00
		<b>Valores médios :</b>	105,807	1.068.647,33
011200	Assento para vaso sanitário em plástico (simples)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	234,000	22,900	5.358,60
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	234,000	29,680	6.945,12
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	234,000	29,000	6.786,00
		<b>Valores médios :</b>	27,193	6.363,24
011211	Assento para vaso sanitário infantil em plástico (almofadado)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	162,000	56,000	9.072,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	162,000	71,990	11.662,38
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	162,000	70,000	11.340,00
		<b>Valores médios :</b>	65,997	10.691,46
011213	Assento para vaso sanitário em plástico para Portador de Necessidades Especiais			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	126,000	49,000	6.174,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	126,000	246,400	31.046,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	126,000	80,000	10.080,00
		<b>Valores médios :</b>	125,133	15.766,80
011217	Forro em PVC rígido 10cmx6m branco			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.950,000	13,700	26.715,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	1.950,000	10,550	20.572,50
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	1.950,000	15,500	30.225,00
	<b>Valores médios :</b>		13,250	25.837,50
011218	Forro em PVC rígido 20cmx6m branco			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2.550,000	14,000	35.700,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	2.550,000	20,600	52.530,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	2.550,000	17,000	43.350,00
	<b>Valores médios :</b>		17,200	43.860,00
011219	Água raz 900mL			
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	54,000	12,900	696,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	54,000	19,000	1.026,00
	<b>Valores médios :</b>		15,950	861,30
011220	Argamassa (rejunte) para acabamento cinza platina com 5kg			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	630,000	3,950	2.488,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	630,000	18,000	11.340,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	630,000	21,390	13.475,70
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	630,000	8,900	5.607,00
	<b>Valores médios :</b>		13,060	8.227,80
011221	Argamassa (rejunte) para acabamento bege com 5kg			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	78,000	3,950	308,10
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	78,000	6,000	468,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	78,000	8,900	694,20
	<b>Valores médios :</b>		6,283	490,10
011222	Argamassa (rejunte) para acabamento branco com 5kg			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	162,000	3,950	639,90
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	162,000	6,000	972,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	162,000	19,200	3.110,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	162,000	8,900	1.441,80
	<b>Valores médios :</b>		9,512	1.541,02
011223	Argamassa ACII, para assentamento de lajota, saco com 20kg			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	378,000	25,000	9.450,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	378,000	12,000	4.536,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	378,000	20,160	7.620,48
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	378,000	13,900	5.254,20
	<b>Valores médios :</b>		17,765	6.715,17
011224	Argamassa ACI para assentamento de lajota, saco com 20 kg			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.440,000	15,000	21.600,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.440,000	12,000	17.280,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	1.440,000	3,020	4.348,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	1.440,000	10,900	15.696,00
	<b>Valores médios :</b>		10,230	14.731,20
011230	Lixa d'água Nº 50			
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	48,000	2,000	96,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	48,000	1,120	53,76
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	48,000	2,700	129,60
	<b>Valores médios :</b>		1,940	93,12
011226	Lixa d'água Nº 100			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	1,000	48,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	48,000	2,000	96,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	48,000	1,650	79,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	48,000	2,700	129,60
	<b>Valores médios :</b>		1,838	88,20
011229	Lixa para madeira Nº 180			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	144,000	2,000	288,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	144,000	2,000	288,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	144,000	1,100	158,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	144,000	2,500	360,00
	<b>Valores médios :</b>		1,900	273,60

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
<b>Proponente</b>				
011227	Lixa d'água Nº 200			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	39,000	2,000	78,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	39,000	2,000	78,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	39,000	2,120	82,68
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	39,000	2,700	105,30
	<b>Valores médios :</b>		2,205	86,00
011231	Lixa d'água Nº 600			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	39,000	2,000	78,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	39,000	2,000	78,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	39,000	2,220	86,58
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	39,000	6,900	269,10
	<b>Valores médios :</b>		3,280	127,92
011225	Lixa para madeira Nº 50			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	144,000	1,000	144,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	144,000	3,000	432,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	144,000	1,120	161,28
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	144,000	2,500	360,00
	<b>Valores médios :</b>		1,905	274,32
011228	Lixa para madeira Nº 100			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	144,000	1,000	144,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	144,000	6,000	864,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	144,000	1,680	241,92
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	144,000	2,500	360,00
	<b>Valores médios :</b>		2,795	402,48
011232	Lixa para massa Nº 100			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	144,000	1,000	144,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	144,000	2,000	288,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	144,000	1,100	158,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	144,000	2,500	360,00
	<b>Valores médios :</b>		1,650	237,60
011233	Lixa para massa Nº 150			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	144,000	2,000	288,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	144,000	2,000	288,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	144,000	1,100	158,40
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	144,000	2,500	360,00
	<b>Valores médios :</b>		1,900	273,60
011234	Lixa para massa Nº 320			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	144,000	1,000	144,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	144,000	2,000	288,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	144,000	1,370	197,28
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	144,000	2,500	360,00
	<b>Valores médios :</b>		1,718	247,32
011236	Lixa para metais Nº 150			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	144,000	1,000	144,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	144,000	2,000	288,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	144,000	2,340	336,96
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	144,000	2,500	360,00
	<b>Valores médios :</b>		1,960	282,24
011235	Lixa para metais Nº 40			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	405,000	1,000	405,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	405,000	3,000	1.215,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	405,000	5,580	2.259,90
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	405,000	2,800	1.134,00
	<b>Valores médios :</b>		3,095	1.253,47
010748	BALACIM EM ALUMÍNIO 40X40			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	123,000	38,000	4.674,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	123,000	56,000	6.888,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	123,000	39,000	4.797,00
	<b>Valores médios :</b>		44,333	5.453,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
<b>Proponente</b>				
011238	Barra de apoio inox reta 80cm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	119,000	23.800,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	200,000	176,570	35.314,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	200,000	85,000	17.000,00
	<b>Valores médios :</b>		126,857	25.371,33
011092	CAL HIDRATADO 5KG			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	6,500	585,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	90,000	10,000	900,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	3,640	327,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	7,900	711,00
	<b>Valores médios :</b>		7,010	630,90
011240	Cal super 10kg			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	920,000	13,000	11.960,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	920,000	12,000	11.040,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	920,000	8,960	8.243,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	920,000	15,300	14.076,00
	<b>Valores médios :</b>		12,315	11.329,80
011241	Caixilho em madeira			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	340,000	53,000	18.020,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	340,000	63,330	21.532,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	340,000	78,000	26.520,00
	<b>Valores médios :</b>		64,777	22.024,07
011242	Porta em angelim 3cm x 2,10m x 0,90m			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	170,000	215,000	36.550,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	170,000	257,600	43.792,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	170,000	359,000	61.030,00
	<b>Valores médios :</b>		277,200	47.124,00
011243	Porta em angelim 2,10cm x 0,80m x 0,35m			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	131,000	200,000	26.200,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	131,000	224,000	29.344,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	131,000	359,000	47.029,00
	<b>Valores médios :</b>		261,000	34.191,00
011244	Porta em angelim 2,00cm x 2,10m x 0,60m			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	125,000	179,000	22.375,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	125,000	207,200	25.900,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	125,000	359,000	44.875,00
	<b>Valores médios :</b>		248,400	31.050,00
011247	Verniz 3,6L			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	69,000	56,000	3.864,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	69,000	48,000	3.312,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	69,000	24,400	1.683,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	69,000	78,000	5.382,00
	<b>Valores médios :</b>		51,600	3.560,40
011248	Janela em angelim 1,20m x 1,20m x 3cm			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	275,000	159,000	43.725,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	275,000	1.000,160	275.044,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	275,000	175,000	48.125,00
	<b>Valores médios :</b>		444,720	122.298,00
011249	Cola branca para madeira (1 litro)			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	135,000	14,900	2.011,50
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	135,000	13,760	1.857,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	135,000	28,000	3.780,00
	<b>Valores médios :</b>		18,887	2.549,70
011250	Conector para haste de aterramento 3/8"			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	54,000	12,000	648,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	54,000	26,950	1.455,30
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	54,000	6,500	351,00
	<b>Valores médios :</b>		15,150	818,10
011251	Massa corrida, acrílica, com 18 litros			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	225,000	256,000	57.600,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	225,000	38,000	8.550,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	225,000	151,080	33.993,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	225,000	98,000	22.050,00
	<b>Valores médios :</b>		135,770	30.548,25
011252	Massa corrida, PVA, com 18 litros			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	225,000	156,000	35.100,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	225,000	78,000	17.550,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	225,000	78,380	17.635,50
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	225,000	48,900	11.002,50
	<b>Valores médios :</b>		90,320	20.322,00
011253	Impermeabilizante 1 quilo			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	114,000	100,000	11.400,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	114,000	5,580	636,12
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	114,000	19,900	2.268,60
	<b>Valores médios :</b>		41,827	4.768,24
011094	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCO P/ PORTADOR DE NECES. ESPECIAIS			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	89,000	520,000	46.280,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	89,000	553,520	49.263,28
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	89,000	675,000	60.075,00
	<b>Valores médios :</b>		582,840	51.872,76
011254	Vaso sanitário em louça com caixa acoplada			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	117,000	250,000	29.250,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	117,000	296,240	34.660,08
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	117,000	475,000	55.575,00
	<b>Valores médios :</b>		340,413	39.828,36
011256	Piso em cerâmica antiderrapante PEI 5 30 x 30cm tipo A			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	405,000	19,900	8.059,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	405,000	22,000	8.910,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	405,000	26,040	10.546,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	405,000	29,000	11.745,00
	<b>Valores médios :</b>		24,235	9.815,17
011257	Piso em cerâmica PEI 4 liso 50 x 50cm tipo A			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	405,000	21,900	8.869,50
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	405,000	22,000	8.910,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	405,000	43,120	17.463,60
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	405,000	31,000	12.555,00
	<b>Valores médios :</b>		29,505	11.949,52
011258	Piso em cerâmica PEI 5 antiderrapante 41 x 41cm tipo A			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	24,000	14.400,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	600,000	22,000	13.200,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	600,000	53,070	31.842,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	600,000	38,000	22.800,00
	<b>Valores médios :</b>		34,268	20.560,50
011259	Piso em cerâmica PEI 5 liso 45 x 45cm tipo A			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.800,000	20,900	37.620,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	1.800,000	18,000	32.400,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	1.800,000	53,070	95.526,00
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	1.800,000	38,000	68.400,00
	<b>Valores médios :</b>		32,492	58.486,50
011260	Pó xadrez 500g			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	18,500	1.665,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	90,000	31,280	2.815,20
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	90,000	9,000	810,00
	<b>Valores médios :</b>		19,593	1.763,40
011261	Tinta acrílica 18 litros cores diversas			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	490,000	209,000	102.410,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	490,000	78,000	38.220,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	490,000	215,910	105.795,90
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	490,000	160,000	78.400,00
	<b>Valores médios :</b>		165,727	81.206,47
011262	Tinta acrílica galão 3,6 litros cores diversas			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	235,000	62,000	14.570,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	235,000	78,000	18.330,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	235,000	64,970	15.267,95
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	235,000	56,000	13.160,00
	<b>Valores médios :</b>		65,242	15.331,99
011263	Tinta base d'água 18 litros cores diversas			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	490,000	55,000	26.950,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	490,000	98,000	48.020,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	490,000	279,820	137.111,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	490,000	149,000	73.010,00
	<b>Valores médios :</b>		145,455	71.272,95
011264	Tinta base d'água galão 3,6 litros cores diversas			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	208,000	50,000	10.400,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	208,000	38,000	7.904,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	208,000	84,170	17.507,36
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	208,000	35,000	7.280,00
	<b>Valores médios :</b>		51,793	10.772,84
011265	Tinta óleo galão 3,6 litros			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	169,000	75,000	12.675,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	169,000	98,000	16.562,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	169,000	77,230	13.051,87
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	169,000	79,000	13.351,00
	<b>Valores médios :</b>		82,308	13.909,97
011266	Tinta esmalte sintético acetinado para madeira 3,6 litros cores diversas			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	111,000	95,000	10.545,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	111,000	58,000	6.438,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	111,000	65,030	7.218,33
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	111,000	118,000	13.098,00
	<b>Valores médios :</b>		84,008	9.324,83
011268	Removedor para tinta líquido			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	110,000	60,000	6.600,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	110,000	34,680	3.814,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	110,000	49,000	5.390,00
	<b>Valores médios :</b>		47,893	5.268,27
011269	Pia em inox 1 cuba concretada 1,40 x 0,53m			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	81,000	180,000	14.580,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	81,000	245,730	19.904,13
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	81,000	195,000	15.795,00
	<b>Valores médios :</b>		206,910	16.759,71
011270	Pia em inox 1 cuba concretada 1,20 x 0,53			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	81,000	150,000	12.150,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	81,000	184,800	14.968,80
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	81,000	170,000	13.770,00
	<b>Valores médios :</b>		168,267	13.629,60
011271	Thinner galão 5 litros			
	RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	27,000	61,000	1.647,00
	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	27,000	60,000	1.620,00
	COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA EIRELI	27,000	45,190	1.220,13
	EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	27,000	78,000	2.106,00
	<b>Valores médios :</b>		61,047	1.648,28



Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 16

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>RKA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA</b>					
011098	TRELIÇA 12/12	102,000	47,500	4.845,00	
011107	Cadeado em aço 30mm	50,000	18,000	900,00	
011110	Arame recozido	420,000	11,500	4.830,00	
011113	Disjuntor de 3 polos 120A (DIN)	166,000	32,000	5.312,00	
011118	Haste de aterramento 5/8" x 2,40m	72,000	9,500	684,00	
011128	Caixa de embutir 4x2 PVC	900,000	1,500	1.350,00	
011129	Caixa para medição bifásica (padrão CELPA)	63,000	70,380	4.433,94	
011131	Extensão elétrica com tomada tripla colorida	87,000	19,800	1.722,60	
011133	Curva PVC 180° 1"	48,000	4,500	216,00	
011135	Curva PVC 90° 1"	48,000	3,800	182,40	
011136	Interruptor 1 tecla com 1 tomada de embutir 2P + T 10 A	171,000	4,900	837,90	
011138	Interruptor 4 x 2 embutir 1 tecla	153,000	4,950	757,35	
011139	Interruptor 4 x 2 embutir 2 teclas	150,000	5,100	765,00	
011142	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 20W x 127 V, base E-27	465,000	15,000	6.975,00	
011143	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 20W x 220 V, base E-27	750,000	15,000	11.250,00	
011144	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 30W x 127 V, base E-27	410,000	17,000	6.970,00	
011145	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 30W x 220 V, base E-27	705,000	17,000	11.985,00	
011150	Braçadeira tipo D, 1 ½	90,000	1,800	162,00	
011151	Braçadeira tipo D, 1 ¼	90,000	1,800	162,00	
011154	Joelho em PVC, 32mm, soldável, 90°	78,000	1,950	152,10	
011157	Joelho em PVC, ½", roscável, 90°	75,000	1,500	112,50	
011160	Caixa d'água em polietileno com tampa 3.000 litros	36,000	1.244,000	44.784,00	
011276	Caixa d'água em polietileno com tampa 1.000 litros	24,000	250,000	6.000,00	
011163	Tê em PVC, 32mm, soldável para água	69,000	2,500	172,50	
011167	Adaptador curto em PVC, 50 x 1.12" soldável	195,000	2,800	546,00	
011172	Caixa múltipla de gordura, em PVC, 350 x 300mm com tampa	81,000	220,000	17.820,00	
011175	Caps em PVC 60mm soldável	33,000	2,500	82,50	
011176	Caps em PVC 100mm soldável	60,000	5,500	330,00	
011177	Engate plástico, ½" x 40cm flexível	48,000	3,500	168,00	
011178	Tubo em PVC 20mm x 6m soldável para água	270,000	10,150	2.740,50	
011179	Tubo em PVC 25mm x 6m soldável para água	270,000	12,500	3.375,00	
011180	Tubo em PVC 50mm x 6m soldável para água	60,000	39,000	2.340,00	
011181	Tubo em PVC 50mm x 6m soldável para esgoto	27,000	22,000	594,00	
011182	Torneira tanque longa ½ x ¾ cromado	207,000	39,000	8.073,00	
011186	Areia para construção	2.400,000	41,000	98.400,00	
010153	cimento 50kg	7.550,000	31,000	234.050,00	
011187	Telha cerâmica tipo Plan, comp = 46 a 50cm	129.600,000	0,650	84.240,00	
011188	Tábua branca 12 x 400cm	162,000	68,000	11.016,00	
011189	Telha ondina tamanho 2,44x0,50	9.500,000	18,500	175.750,00	
011199	Ripa e madeira para telhado 2 ½ x ½, 5m	10.100,000	48,000	484.800,00	
011200	Assento para vaso sanitário em plástico (simples)	234,000	22,900	5.358,60	
011211	Assento para vaso sanitário infantil em plástico (almofadado)	162,000	56,000	9.072,00	
011213	Assento para vaso sanitário em plástico para Portador de Necessidades Especiais	126,000	49,000	6.174,00	
011218	Forro em PVC rígido 20cmx6m branco	2.550,000	14,000	35.700,00	
011220	Argamassa (rejunte) para acabamento cinza platina com 5kg	630,000	3,950	2.488,50	
011221	Argamassa (rejunte) para acabamento bege com 5kg	78,000	3,950	308,10	
011222	Argamassa (rejunte) para acabamento branco com 5kg	162,000	3,950	639,90	
011226	Lixa d'água N° 100	48,000	1,000	48,00	



Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
011227	Lixa d'água Nº 200	39,000	2,000	78,00	
011231	Lixa d'água Nº 600	39,000	2,000	78,00	
011225	Lixa para madeira Nº 50	144,000	1,000	144,00	
011228	Lixa para madeira Nº 100	144,000	1,000	144,00	
011232	Lixa para massa Nº 100	144,000	1,000	144,00	
011234	Lixa para massa Nº 320	144,000	1,000	144,00	
011236	Lixa para metais Nº 150	144,000	1,000	144,00	
011235	Lixa para metais Nº 40	405,000	1,000	405,00	
010748	BALACIM EM ALUMÍNIO 40X40	123,000	38,000	4.674,00	
011241	Caixilho em madeira	340,000	53,000	18.020,00	
011242	Porta em angelim 3cm x 2,10m x 0,90m	170,000	215,000	36.550,00	
011243	Porta em angelim 2,10cm x 0,80m x 0,35m	131,000	200,000	26.200,00	
011244	Porta em angelim 2,00cm x 2,10m x 0,60m	125,000	179,000	22.375,00	
011248	Janela em angelim 1,20m x 1,20m x 3cm	275,000	159,000	43.725,00	
011094	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCO P/ PORTADOR DE NECES. ESPECIAIS	89,000	520,000	46.280,00	
011254	Vaso sanitário em louça com caixa acoplada	117,000	250,000	29.250,00	
011256	Piso em cerâmica antiderrapante PEI 5 30 x 30cm tipo A	405,000	19,900	8.059,50	
011257	Piso em cerâmica PEI 4 liso 50 x 50cm tipo A	405,000	21,900	8.869,50	
011263	Tinta base d'água 18 litros cores diversas	490,000	55,000	26.950,00	
011265	Tinta óleo galão 3,6 litros	169,000	75,000	12.675,00	
011269	Pia em inox 1 cuba concretada 1,40 x 0,53m	81,000	180,000	14.580,00	
011270	Pia em inox 1 cuba concretada 1,20 x 0,53	81,000	150,000	12.150,00	
Total do(s) item(ns) :				1.611.314,39	
<b>CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268</b>					
011112	Disjuntor de 3 polos 40A (DIN)	166,000	30,000	4.980,00	
011125	Cabo cobre 750V 10,0mm2	1.260,000	3,800	4.788,00	
011140	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica 34W x 127 V, base E-27	405,000	22,000	8.910,00	
011141	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica 34W x 220 V, base E-27	795,000	26,000	20.670,00	
011223	Argamassa ACII, para assentamento de lajota, saco com 20kg	378,000	12,000	4.536,00	
011227	Lixa d'água Nº 200	39,000	2,000	78,00	
011231	Lixa d'água Nº 600	39,000	2,000	78,00	
011251	Massa corrida, acrílica, com 18 litros	225,000	38,000	8.550,00	
011258	Piso em cerâmica PEI 5 antiderrapante 41 x 41cm tipo A	600,000	22,000	13.200,00	
011259	Piso em cerâmica PEI 5 liso 45 x 45cm tipo A	1.800,000	18,000	32.400,00	
011261	Tinta acrílica 18 litros cores diversas	490,000	78,000	38.220,00	
011266	Tinta esmalte sintético acetinado para madeira 3,6 litros cores diversas	111,000	58,000	6.438,00	
Total do(s) item(ns) :				142.848,00	
<b>COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA</b>					
011108	Cadeado em aço 50mm	50,000	23,870	1.193,50	
011109	Cadeado em aço 20mm	50,000	10,530	526,50	
011111	Arame galvanizado 2,10mm x 14 (rolo com 10kg)	63,000	11,960	753,48	
011273	DISJUNTOR DE 1 POLO 10 A (DIN)	220,000	7,040	1.548,80	
011114	Disjuntor de 1 polo 20A (DIN)	160,000	7,640	1.222,40	
011117	Abraçadeira de nylon natural 4,5 x 200mm, pacote com 100 UND	90,000	20,160	1.814,40	
011119	Base relé fotoelétrico 360G	630,000	10,990	6.923,70	
011120	Bocal com rabicho E-27	181,000	2,860	517,66	
011121	Bocal pafion E-27	400,000	2,900	1.160,00	
011127	Cabo cobre 750V 4,0mm2	6.300,000	2,340	14.742,00	
011126	Cabo cobre 750V 2,5mm2	6.300,000	1,400	8.820,00	
011124	Cabo cobre 750V 1,5mm2	1.230,000	0,900	1.107,00	
011130	Caixa para medição trifásica (padrão CELPA)	153,000	89,600	13.708,80	
011132	Curva PVC 180° ½"	48,000	2,080	99,84	
011134	Curva PVC 90° ½"	48,000	2,840	136,32	
011146	Lâmpada fluorescente tubular de 20W	170,000	9,380	1.594,60	
011077	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18W ALETADA C	300,000	37,820	11.346,00	
011076	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ DUAS LAMPADAS FLUORESCENTE DE 18W ALETA	300,000	52,410	15.723,00	
011149	Braçadeira tipo D, ½	90,000	1,030	92,70	
011152	Joelho em PVC, 25mm, soldável, 90°	216,000	0,840	181,44	
011153	Joelho em PVC, ¾", roscável, 90°	78,000	1,000	78,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
011155	Joelho de 40mm para esgoto	36,000	1,190	42,84	
011156	Joelho de 50mm para esgoto	36,000	1,600	57,60	
011158	Joelho em PVC, 20mm, soldável, 90°	75,000	0,390	29,25	
011159	Adaptador em PVC, 20 x 1/2", soldável	195,000	0,530	103,35	
011162	Tê em PVC, 25mm, soldável para água	78,000	1,340	104,52	
011165	Redução em PVC, 25 x 20mm soldável	75,000	0,560	42,00	
011166	Redução em PVC, 32 x 25mm soldável	69,000	0,890	61,41	
011168	Bucha de redução em PVC, 25 x 20mm soldável	120,000	0,560	67,20	
011169	Bucha de redução em PVC, 32 x 25mm soldável	120,000	0,890	106,80	
011170	Fita veda rosca 18mm x 25m	99,000	0,200	19,80	
011173	Caps em PVC 20mm soldável	105,000	0,810	85,05	
011174	Caps em PVC 25mm soldável	60,000	0,920	55,20	
011185	Ralo em plástico 100 x 40mm com grelha branca	225,000	8,190	1.842,75	
010152	seixo comum	1.200,000	100,300	120.360,00	
010154	tijolos de 6 furos	1.046,000	336,000	351.456,00	
011089	PEDRA BRITA	780,000	78,400	61.152,00	
011190	Cumeeira para telha cerâmica	90,000	3,360	302,40	
011191	Peça de madeira 15x15cm de 1ª qualidade	360,000	61,600	22.176,00	
011192	Peça de madeira 4"x2" de 1ª qualidade	360,000	16,840	6.062,40	
011193	Peça de madeira 5"x3" de 1ª qualidade	360,000	19,600	7.056,00	
011198	Pernamanca 3" x 2" 4m - madeira branca	360,000	162,400	58.464,00	
011217	Forro em PVC rígido 10cmx6m branco	1.950,000	10,550	20.572,50	
011219	Água raz 900mL	54,000	12,900	696,60	
011224	Argamassa ACI para assentamento de lajota, saco com 20 kg	1.440,000	3,020	4.348,80	
011230	Lixa d'água N° 50	48,000	1,120	53,76	
011229	Lixa para madeira N° 180	144,000	1,100	158,40	
011233	Lixa para massa N° 150	144,000	1,100	158,40	
011092	CAL HIDRATADO 5KG	90,000	3,640	327,60	
011240	Cal super 10kg	920,000	8,960	8.243,20	
011247	Verniz 3,6L	69,000	24,400	1.683,60	
011249	Cola branca para madeira (1 litro)	135,000	13,760	1.857,60	
011253	Impermeabilizante 1 quilo	114,000	5,580	636,12	
011268	Removedor para tinta líquido	110,000	34,680	3.814,80	
011271	Thinner galão 5 litros	27,000	45,190	1.220,13	
Total do(s) item(ns) :				756.708,22	
<b>EDU REPRESENTACOES DE MERCADORIAS EM GERAL</b>					
011099	Vergalhão de 5/16	630,000	26,000	16.380,00	
011100	Vergalhão de 3/8	3.000,000	38,000	114.000,00	
011101	Pregos em aço 2 x 12" - com cabeça	123,000	11,000	1.353,00	
011102	Pregos em aço 1 1/2 x 12" - com cabeça	138,000	11,000	1.518,00	
011103	Pregos em aço 3 x 9 - com cabeça	155,000	11,000	1.705,00	
011104	Pregos em aço 1 x 16 - com cabeça	305,000	11,000	3.355,00	
011105	Pregos em aço 5 x 4 - com cabeça	102,000	11,000	1.122,00	
011106	Pregos em aço 4 x 5 - com cabeça	123,000	11,000	1.353,00	
011115	Disjuntor de 2 polos 20A (DIN)	205,000	21,000	4.305,00	
011116	Disjuntor de 2 polos 30A (DIN)	190,000	25,000	4.750,00	
011123	Eletrodutos PVC 3/4 "	90,000	1,900	171,00	
011122	Eletrodutos PVC 1/2"	96,000	1,890	181,44	
011128	Caixa de embutir 4x2 PVC	900,000	1,500	1.350,00	
011137	Grampo para fios - simples e duplos	90,000	6,800	612,00	
011161	Tê longo em PVC, 100 x 75mm, soldável para esgoto	51,000	7,800	397,80	
011164	Tê em PVC, 100mm, soldável para água	93,000	8,900	827,70	
011171	Cola para vedação de tubo PVC, 175 G	120,000	7,300	876,00	
011183	Torneira em plástico 1/2" para bancada de pia com bica móvel	252,000	36,000	9.072,00	
011184	Sifão sanfonado simples branco universal 1 1/2" x 40/48/50	306,000	9,300	2.845,80	
011196	Tábua forte em madeira 12 x 400cm	162,000	39,000	6.318,00	
011197	Ripão em madeira mista 5x2cm	8.600,000	19,000	163.400,00	
011238	Barra de apoio inox reta 80cm	200,000	85,000	17.000,00	
011250	Conector para haste de aterramento 3/8"	54,000	6,500	351,00	
011252	Massa corrida, PVA, com 18 litros	225,000	48,900	11.002,50	
011260	Pó xadrez 500g	90,000	9,000	810,00	

**Proponente**

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>	<b>Situação</b>
011262	Tinta acrílica galão 3,6 litros cores diversas	235,000	56,000	13.160,00	
011264	Tinta base d'água galão 3,6 litros cores diversas	208,000	35,000	7.280,00	
		Total do(s) item(ns) :		385.496,24	
		Total geral :		2.896.366,85	



Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 20

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011098	TRELIÇA 12/12	102,0000	62,293	6.353,89
011099	Vergalhão de 5/16	630,0000	27,360	17.236,80
011100	Vergalhão de 3/8	3.000,0000	38,740	116.220,00
011101	Pregos em aço 2 x 12" - com cabeça	123,0000	12,360	1.520,28
011102	Pregos em aço 1 ½ x 12" - com cabeça	138,0000	11,988	1.654,34
011103	Pregos em aço 3 x 9 - com cabeça	155,0000	13,120	2.033,60
011104	Pregos em aço 1 x 16 - com cabeça	305,0000	13,115	4.000,07
011105	Pregos em aço 5 x 4 - com cabeça	102,0000	13,400	1.366,80
011106	Pregos em aço 4 x 5 - com cabeça	123,0000	11,665	1.434,80
011107	Cadeado em aço 30mm	50,0000	22,523	1.126,15
011108	Cadeado em aço 50mm	50,0000	33,343	1.667,15
011109	Cadeado em aço 20mm	50,0000	15,133	756,65
011110	Arame recozido	420,0000	11,820	4.964,40
011111	Arame galvanizado 2,10mm x 14 (rolo com 10kg)	63,0000	80,587	5.076,98
011112	Disjuntor de 3 polos 40A (DIN)	166,0000	42,998	7.137,67
011113	Disjuntor de 3 polos 120A (DIN)	166,0000	127,968	21.242,69
011273	DISJUNTOR DE 1 POLO 10 A (DIN)	220,0000	21,760	4.787,20
011114	Disjuntor de 1 polo 20A (DIN)	160,0000	23,660	3.785,60
011115	Disjuntor de 2 polos 20A (DIN)	205,0000	38,348	7.861,34
011116	Disjuntor de 2 polos 30A (DIN)	190,0000	32,550	6.184,50
011117	Abraçadeira de nylon natural 4,5 x 200mm, pacote com 100 UND	90,0000	52,540	4.728,60
011118	Haste de aterramento 5/8" x 2,40m	72,0000	25,883	1.863,58
011119	Base relé fotoelétrico 360G	630,0000	22,330	14.067,90
011120	Bocal com rabicho E-27	181,0000	4,065	735,76
011121	Bocal pafion E-27	400,0000	6,400	2.560,00
011123	Eletrodutos PVC 3/4 "	90,0000	32,433	2.918,97
011122	Eletrodutos PVC ½"	96,0000	21,923	2.104,61
011127	Cabo cobre 750V 4,0mm2	6.300,0000	2,835	17.860,50
011125	Cabo cobre 750V 10,0mm2	1.260,0000	5,660	7.131,60
011126	Cabo cobre 750V 2,5mm2	6.300,0000	2,150	13.545,00
011124	Cabo cobre 750V 1,5mm2	1.230,0000	1,875	2.306,25
011128	Caixa de embutir 4x2 PVC	900,0000	1,560	1.404,00
011129	Caixa para medição bifásica (padrão CELPA)	63,0000	96,460	6.076,98
011130	Caixa para medição trifásica (padrão CELPA)	153,0000	104,867	16.044,65
011131	Extensão elétrica com tomada tripla colorida	87,0000	33,805	2.941,03
011132	Curva PVC 180° ½"	48,0000	10,295	494,16
011133	Curva PVC 180° 1"	48,0000	13,080	627,84
011134	Curva PVC 90° ½"	48,0000	12,035	577,68
011135	Curva PVC 90° 1"	48,0000	12,493	599,66
011136	Interruptor 1 tecla com 1 tomada de embutir 2P + T 10 A	171,0000	10,647	1.820,64
011137	Grampo para fios - simples e duplos	90,0000	12,860	1.157,40
011138	Interruptor 4 x 2 embutir 1 tecla	153,0000	9,820	1.502,46
011139	Interruptor 4 x 2 embutir 2 teclas	150,0000	14,965	2.244,75
011140	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica 34W x 127 V, base E-27	405,0000	30,500	12.352,50
011141	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica 34W x 220 V, base E-27	795,0000	33,000	26.235,00
011142	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 20W x 127 V, base E-27	465,0000	19,933	9.268,84
011143	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 20W x 220 V, base E-27	750,0000	23,267	17.450,25
011144	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 30W x 127 V, base E-27	410,0000	26,387	10.818,67
011145	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica espiral 30W x 220 V, base E-27	705,0000	26,387	18.602,83
011146	Lâmpada fluorescente tubular de 20W	170,0000	22,127	3.761,59
011077	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ 1 LAMPADA	300,0000	48,410	14.523,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	FLUORESCENTE DE 18W ALETADA C			
011076	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO P/ DUAS LAMPADAS FLUORESCENTE DE 18W ALETA	300,0000	55,705	16.711,50
011150	Braçadeira tipo D, 1 ½	90,0000	2,503	225,27
011151	Braçadeira tipo D, 1 ¼	90,0000	2,477	222,93
011149	Braçadeira tipo D, ½	90,0000	2,143	192,87
011152	Joelho em PVC, 25mm, soldável, 90°	216,0000	1,113	240,41
011153	Joelho em PVC, ¾", roscável, 90°	78,0000	1,933	150,77
011154	Joelho em PVC, 32mm, soldável, 90°	78,0000	2,590	202,02
011155	Joelho de 40mm para esgoto	36,0000	3,497	125,89
011156	Joelho de 50mm para esgoto	36,0000	4,300	154,80
011157	Joelho em PVC, ½", roscável, 90°	75,0000	2,377	178,28
011158	Joelho em PVC, 20mm, soldável, 90°	75,0000	1,013	75,97
011159	Adaptador em PVC, 20 x ½", soldável	195,0000	10,277	2.004,02
011160	Caixa d'água em polietileno com tampa 3.000 litros	36,0000	1.624,520	58.482,72
011276	Caixa d'água em polietileno com tampa 1.000 litros	24,0000	294,647	7.071,53
011161	Tê longo em PVC, 100 x 75mm, soldável para esgoto	51,0000	9,330	475,83
011162	Tê em PVC, 25mm, soldável para água	78,0000	2,547	198,67
011163	Tê em PVC, 32mm, soldável para água	69,0000	4,660	321,54
011164	Tê em PVC, 100mm, soldável para água	93,0000	10,533	979,57
011165	Redução em PVC, 25 x 20mm soldável	75,0000	1,687	126,53
011166	Redução em PVC, 32 x 25mm soldável	69,0000	2,697	186,09
011167	Adaptador curto em PVC, 50 x 1.12" soldável	195,0000	4,727	921,76
011168	Bucha de redução em PVC, 25 x 20mm soldável	120,0000	1,553	186,36
011169	Bucha de redução em PVC, 32 x 25mm soldável	120,0000	2,630	315,60
011170	Fita veda rosca 18mm x 25m	99,0000	5,300	524,70
011171	Cola para vedação de tubo PVC, 175 G	120,0000	14,960	1.795,20
011172	Caixa múltipla de gordura, em PVC, 350 x 300mm com tampa	81,0000	328,187	26.583,15
011173	Caps em PVC 20mm soldável	105,0000	1,153	121,06
011174	Caps em PVC 25mm soldável	60,0000	1,367	82,02
011175	Caps em PVC 60mm soldável	33,0000	6,957	229,58
011176	Caps em PVC 100mm soldável	60,0000	24,933	1.495,98
011177	Engate plástico, ½" x 40cm flexível	48,0000	5,300	254,40
011178	Tubo em PVC 20mm x 6m soldável para água	270,0000	12,517	3.379,59
011179	Tubo em PVC 25mm x 6m soldável para água	270,0000	16,853	4.550,31
011180	Tubo em PVC 50mm x 6m soldável para água	60,0000	55,897	3.353,82
011181	Tubo em PVC 50mm x 6m soldável para esgoto	27,0000	37,477	1.011,88
011182	Torneira tanque longa ½ x ¾ cromado	207,0000	54,110	11.200,77
011183	Torneira em plástico ½" para bancada de pia com bica móvel	252,0000	40,400	10.180,80
011184	Sifão sanfonado simples branco universal 1 ½" x 40/48/50	306,0000	12,217	3.738,40
011185	Ralo em plástico 100 x 40mm com grelha branca	225,0000	15,697	3.531,82
010152	seixo comum	1.200,0000	124,100	148.920,00
010154	tijolos de 6 furos	1.046,0000	428,667	448.385,68
011186	Areia para construção	2.400,0000	59,960	143.904,00
011089	PEDRA BRITA	780,0000	152,800	119.184,00
010153	cimento 50kg	7.550,0000	36,853	278.240,15
011187	Telha cerâmica tipo Plan, comp = 46 a 50cm	129.600,0000	0,830	107.568,00
011188	Tábua branca 12 x 400cm	162,0000	102,133	16.545,55
011189	Telha ondina tamanho 2,44x0,50	9.500,0000	23,620	224.390,00
011190	Cumeeira para telha cerâmica	90,0000	22,453	2.020,77
011191	Peça de madeira 15x15cm de 1ª qualidade	360,0000	100,200	36.072,00
011192	Peça de madeira 4"x2" de 1ª qualidade	360,0000	48,947	17.620,92
011193	Peça de madeira 5"x3" de 1ª qualidade	360,0000	55,867	20.112,12
011196	Tábua forte em madeira 12 x 400cm	162,0000	126,960	20.567,52
011197	Ripão em madeira mista 5x2cm	8.600,0000	103,200	887.520,00
011198	Pernamanca 3" x 2" 4m - madeira branca	360,0000	178,467	64.248,12
011199	Ripa e madeira para telhado 2 ½ x ½, 5m	10.100,0000	105,807	1.068.650,70
011200	Assento para vaso sanitário em plástico (simples)	234,0000	27,193	6.363,16
011211	Assento para vaso sanitário infantil em plástico (almofadado)	162,0000	65,997	10.691,51
011213	Assento para vaso sanitário em plástico para Portador de Necessidades Especiais	126,0000	125,133	15.766,76
011217	Forro em PVC rígido 10cmx6m branco	1.950,0000	13,250	25.837,50
011218	Forro em PVC rígido 20cmx6m branco	2.550,0000	17,200	43.860,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
011219	Água raz 900mL	54,0000	15,950	861,30
011220	Argamassa (rejunte) para acabamento cinza platina com 5kg	630,0000	13,060	8.227,80
011221	Argamassa (rejunte) para acabamento bege com 5kg	78,0000	6,283	490,07
011222	Argamassa (rejunte) para acabamento branco com 5kg	162,0000	9,513	1.541,11
011223	Argamassa ACII, para assentamento de lajota, saco com 20kg	378,0000	17,765	6.715,17
011224	Argamassa ACI para assentamento de lajota, saco com 20 kg	1.440,0000	10,230	14.731,20
011230	Lixa d'água Nº 50	48,0000	1,940	93,12
011226	Lixa d'água Nº 100	48,0000	1,838	88,22
011229	Lixa para madeira Nº 180	144,0000	1,900	273,60
011227	Lixa d'água Nº 200	39,0000	2,205	86,00
011231	Lixa d'água Nº 600	39,0000	3,280	127,92
011225	Lixa para madeira Nº 50	144,0000	1,905	274,32
011228	Lixa para madeira Nº 100	144,0000	2,795	402,48
011232	Lixa para massa Nº 100	144,0000	1,650	237,60
011233	Lixa para massa Nº 150	144,0000	1,900	273,60
011234	Lixa para massa Nº 320	144,0000	1,718	247,39
011236	Lixa para metais Nº 150	144,0000	1,960	282,24
011235	Lixa para metais Nº 40	405,0000	3,095	1.253,47
010748	BALACIM EM ALUMÍNIO 40X40	123,0000	44,333	5.452,96
011238	Barra de apoio inox reta 80cm	200,0000	126,857	25.371,40
011092	CAL HIDRATADO 5KG	90,0000	7,010	630,90
011240	Cal super 10kg	920,0000	12,315	11.329,80
011241	Caixilho em madeira	340,0000	64,777	22.024,18
011242	Porta em angelim 3cm x 2,10m x 0,90m	170,0000	277,200	47.124,00
011243	Porta em angelim 2,10cm x 0,80m x 0,35m	131,0000	261,000	34.191,00
011244	Porta em angelim 2,00cm x 2,10m x 0,60m	125,0000	248,400	31.050,00
011247	Verniz 3,6L	69,0000	51,600	3.560,40
011248	Janela em angelim 1,20m x 1,20m x 3cm	275,0000	444,720	122.298,00
011249	Cola branca para madeira (1 litro)	135,0000	18,887	2.549,74
011250	Conector para haste de aterramento 3/8"	54,0000	15,150	818,10
011251	Massa corrida, acrílica, com 18 litros	225,0000	135,770	30.548,25
011252	Massa corrida, PVA, com 18 litros	225,0000	90,320	20.322,00
011253	Impermeabilizante 1 quilo	114,0000	41,827	4.768,28
011094	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCO P/ PORTADOR DE NECES. ESPECIAIS	89,0000	582,840	51.872,76
011254	Vaso sanitário em louça com caixa acoplada	117,0000	340,413	39.828,32
011256	Piso em cerâmica antiderrapante PEI 5 30 x 30cm tipo A	405,0000	24,235	9.815,17
011257	Piso em cerâmica PEI 4 liso 50 x 50cm tipo A	405,0000	29,505	11.949,52
011258	Piso em cerâmica PEI 5 antiderrapante 41 x 41cm tipo A	600,0000	34,268	20.560,80
011259	Piso em cerâmica PEI 5 liso 45 x 45cm tipo A	1.800,0000	32,493	58.487,40
011260	Pó xadrez 500g	90,0000	19,593	1.763,37
011261	Tinta acrílica 18 litros cores diversas	490,0000	165,728	81.206,72
011262	Tinta acrílica galão 3,6 litros cores diversas	235,0000	65,243	15.332,10
011263	Tinta base d'água 18 litros cores diversas	490,0000	145,455	71.272,95
011264	Tinta base d'água galão 3,6 litros cores diversas	208,0000	51,793	10.772,94
011265	Tinta óleo galão 3,6 litros	169,0000	82,308	13.910,05
011266	Tinta esmalte sintético acetinado para madeira 3,6 litros cores diversas	111,0000	84,008	9.324,89
011268	Removedor para tinta líquido	110,0000	47,893	5.268,23
011269	Pia em inox 1 cuba concretada 1,40 x 0,53m	81,0000	206,910	16.759,71
011270	Pia em inox 1 cuba concretada 1,20 x 0,53	81,0000	168,267	13.629,63
011271	Thinner galão 5 litros	27,0000	61,048	1.648,30
			<b>Total :</b>	<b>5.134.639,00</b>